Договор

об оказании платных образовательных услуг

по дополнительным общеразвивающим программам

г. Бор   «____»______________20__ г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка – детский

сад № 7, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании Лицензии на право ведения образовательной

деятельности № 69 от 6 марта 2020 г., приложения 1 к лицензии на осуществление образовательной

деятельности от 6 марта 2020 г., в лице заведующего Натальи Николаевны Пахомкиной, действующей на

основании Устава, с одной стороны и «Потребителя» - родителей (законных представителей)

______________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество  законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на оказание услуг)
именуем___ в дальнейшем Потребитель, действующий в интересах несовершеннолетнего
______________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на оказание услуг)
именуем___ в дальнейшем Обучающийся, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий

Договор о нижеследующем
1.Предмет договора
Исполнитель обязуется предоставить платные образовательные услуги, а Потребитель обязуется
оплатить образовательные услуги, наименование и количество которых определено в

Таблице 1.

№ п./п. Форма

обучения
Вид обучения Наименование

дополнительной

общеразвивающей

программы

Стоимость

одного занятия услуги в месяц

1 Очная Дополнительная платная

образовательная услуга
«_____________________»

«______________» _______ руб. ______ руб.

соответствии с учебным планом и дополнительной общеразвивающей программой Исполнителя.
1.2. Срок освоения дополнительной общеразвивающей программы на момент подписания Договора

до  30 апреля  2021 г.
1.3.Выдача документа об освоении дополнительной общеразвивающей программы Обучающемуся не

предусмотрена.
2. Права Исполнителя, Потребителя.
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1.Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего
предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.2.2.  Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
3. Обязанности Исполнителя, Потребителя.
Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить   Обучающегося на обучение по дополнительной общеразвивающей программе.
3.1.2. Довести  до  Потребителя  информацию,  содержащую    сведения о предоставлении платных
образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации

"О защите прав потребителей" и Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. "Об образовании в

Российской Федерации".
3.1.3.  Организовать  и   обеспечить   надлежащее     предоставление образовательных услуг,
предусмотренных разделом 1  настоящего   Договора. Образовательные  услуги  оказываются  в

соответствии   с     Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. "Об образовании в Российской

Федерации", учебным   планом, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4.Обеспечить   Обучающемуся   предусмотренные       выбранной дополнительной

общеразвивающей программой условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий   по уважительным причинам (с
учетом оплаты услуг, предусмотренных п. 4.2., 4.3. раздела 4 настоящего Договора).

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=43837;fld=134;dst=100070

3.1.6.  Принимать  от  Заказчика    плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого   достоинства, защиту от всех форм

физического  и  психического  насилия,   оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Потребитель обязан своевременно вносить плату за   предоставляемые Обучающемуся
образовательные услуги, указанные в  разделе  1  настоящего Договора, в размере и порядке,

определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.
3.3. Потребитель обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании   в Российской Федерации", в том числе:
3.3.1. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях обучаемого.
3.3.2.  Обучаться в образовательном учреждении  по   дополнительной общеразвивающей программе
с   соблюдением   требований,   установленных     федеральным государственным   образовательным

стандартом    и   учебным   планом Исполнителя.
3.3.3.Соблюдать  требования  учредительных  документов,    правила внутреннего распорядка и иные
локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.
4.1. Стоимость платных образовательных услуг обучения Обучающегося за период, указанный в
разделе 1 п.1.2 настоящего Договора,  составляет  200 рублей за одно занятие. Увеличение  стоимости

образовательных   услуг   после   заключения Договора не допускается, за исключением увеличения

стоимости  указанных услуг   с   учетом   уровня   инфляции,       предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета  на  очередной  финансовый   год и плановый период.
4.2. Оплата производится ежемесячно согласно табелю посещения не позднее 10 числа за

предоставленные услуги по предыдущему месяцу в безналичном порядке на счет, указанный  в

настоящем Договоре.

4.3. Пропуски без уважительной причины не влияют на изменения оплаты данной услуги за месяц и

оплачивается в полном размере. Пропуски по болезни ребёнка, подтверждённые соответствующим

документом (справкой) влияют на перерасчёт оплаты данной услуги.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен  настоящий  Договор,  могут   быть изменены по соглашению

Сторон или  в  соответствии  с   законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий  Договор,  может  быть,  расторгнут  по     инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:
-     просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
-     в  иных  случаях,  предусмотренных  законодательством     Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе родителей (законных   представителей) несовершеннолетнего  Обучающегося;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от  исполнения  обязательств   по Договору при условии полного

возмещения Потребителю убытков.
5.6.  Заказчик   вправе отказаться  от  исполнения  настоящего  Договора  при  условии   оплаты
Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных  с   исполнением обязательств по

Договору.
6.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору.

6.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и

законодательствам о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим

законодательством.

7. Срок действия Договора
7.1.Настоящий Договор  вступает  в  силу  со  дня  его   заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.
8. Заключительные положения
8.1.  Сведения,  указанные  в  настоящем  Договоре,    соответствуют информации,  размещенной  на

официальном  сайте  Исполнителя    в   сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной  услуги   понимается  промежуток  времени  с
даты  начала по дату окончания договора.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2х экземплярах,  по  одному   для каждой из Сторон. Все

экземпляры  имеют  одинаковую  юридическую   силу.
Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только   в письменной форме и

подписываться каждой из Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями   к Договору.

Адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель:

МАДОУ ЦРР  № 7

Адрес:  606440,  Россия, Нижегородская обл., г.Бор,

 ул. Свободы,  д. 15 тел. 2-39-00, 2-19-83

электроный адрес: shhes@yandex.ru

Заведующий МАДОУ ЦРР №7

МП. Подпись ___________Н.Н. Пахомкина

«_____»____________ 20___г.

Потребитель:

_____________________________________
                         (Ф.И.О.)

Адрес________________________________

_____________________________________

_____________________________________
                             (тел. домашний, рабочий)

Подпись______________________________

«_______»_______________20___г.

Я __________________________________________________________________________________________________

даю согласие на оказание  платной дополнительной образовательной услуги моему

ребенку_______________________________________________________________________________________________

	2. Права Исполнителя, Потребителя.
	2.1. Исполнитель вправе:
	2.2. Заказчик вправе:
	2.2.1.Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
	2.2.2.  Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.